INDICAÇÃO Nº 67/2021

Do edil Felicio Molinari Sobrinho

         O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o
Plenário, que seja sessada a leitura da água em quanto estivermos enfrentando essa crise devido
a pandemia do COVID 19, cobrando assim, o valor mínimo de consumo.

J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação se justifica, considerando que tal medida, possibilitará que os moradores
possam estar em dia com suas contas, sabemos muito bem que o decreto estabelecido  do governo
de São Paulo determina o fechamento do comercio e frentes de trabalhos, mas não estabelece um
programa de renda para que os moradores de baixa renda e sem carteira assinada, paguem suas
contas.

 Sala das sessões, 16 de março de 2021

Felicio Molinari
       Vereador